国家安全监管总局关于进一步开展氯酸钾专项治理工作的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_307102.htm 国家安全监管总局

关于进一步开展氯酸钾专项治理工作的通知（安监总危化

〔2007〕76号）（相关资料: 部门规章2篇 地方法规1篇）各省

、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团安全生产监督管理局

： 自2006年7月国家安全监管总局、国家质检总局《关于开展

禁止违规使用氯酸钾生产烟花爆竹专项治理工作的通知》（

安监总危化〔2006〕154号）实施以来，各级安全监管部门会

同质检部门认真组织开展禁止违规使用氯酸钾生产烟花爆竹

专项治理工作（以下简称氯酸钾专项治理工作），取得了初

步成效。一是摸清了全国氯酸钾生产企业的生产和销售基本

情况；二是组织开展了烟花爆竹药物抽检，严肃查处了一批

违规使用氯酸钾生产烟花爆竹的生产企业，违规使用氯酸钾

生产烟花爆竹现象得到了遏制；三是一些烟花爆竹燃放"禁改

限"城市明确禁止含氯酸钾的产品进入市场，产品抽检合格率

提高；四是替代氯酸钾的安全型新药物得到了进一步推广应

用。 但是，目前仍有一些烟花爆竹生产企业存在侥幸心理，

仍然违规使用氯酸钾生产烟花爆竹，增加了事故风险；部分

地区对氯酸钾专项治理工作重视不够，有畏难情绪，持观望

态度，对违规使用氯酸钾行为的处罚力度不够；氯酸钾销售

没有得到有效监管，给不法分子非法生产烟花爆竹以可乘之

机。禁止违规使用氯酸钾生产烟花爆竹和从原材料供应方面

抑制非法生产烟花爆竹的任务仍十分艰巨。 为了巩固氯酸钾

专项治理工作成果，继续保持高压势态，禁止违规使用氯酸

钾生产烟花爆竹，提高烟花爆竹生产本质安全水平，同时从

原材料供应方面抑制非法生产烟花爆竹现象，有效预防爆炸

事故发生，促进烟花爆竹安全生产形势的稳定好转，国家安

全监管总局决定进一步开展氯酸钾生产、经营、使用专项治

理工作。现将2007年氯酸钾专项治理工作的有关事项和要求

通知如下： 一、工作目标和治理范围 （一）工作目标 通过深

入开展氯酸钾专项治理工作，进一步督促氯酸钾生产企业完

善安全生产条件，建立和完善氯酸钾安全监管制度，有效监

控氯酸钾销售流向，严格禁止违规使用氯酸钾生产烟花爆竹

行为，降低烟花爆竹生产过程中的事故风险，预防爆炸事故

发生。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细

请访问 www.100test.com